§ 301-Vereinbarung

Schlusselfortschreibung vom 29.7.2020 zum 4.8.2020

Schlisselfortschreibung vom 29.7.2020 zum 4.8.2020
mit Wirkung zum 1.7.2020

zur Vereinbarung nach 8§ 301 Abs. 3 SGB V

Anhang D zu Anlage 2 — EBM

EBM
Ziffer

01660

01699

12230

40101

40110

40111

40120

40122

40124

40126

40144

40460

40461

40462

EBM Punktzahl
Bezeichnung

Zuschlag zur eArztbrief- 1
Versandpauschale

Zuschlag zur GOP 01700 6
Zuschlag zu den GOP 12210 und 6
12220

Kostenpauschale zur
Gebuhrenordnungsposition 32811

Kostenpauschale fur die
Versendung bzw. den Transport
eines Briefes und/oder von
schriftlichen Unterlagen

Kostenpauschale fur die
Ubermittlung eines Telefaxes

Transport von Briefen bis 20 g oder
Telefax

Transport von Briefen bis 50 g
(Kompaktbrief)

Transport von Briefen bis 500 g
(Grof3brief)

Transport von Briefen 1000 g
(Maxibrief)

Kopie, EDV-technische Abschrift

Kostenpauschale bei Verwendung
einer Einmal-
Hochfrequenzdiathermieschlinge

Kostenpauschale bei Verwendung
einer Einmal-Probenentnahmezange

Kostenpauschale bei Verwendung
eines Clips inkl. Einmal-Endo-
/Hamo-Clipapplikator

Seite 1 von 2

EBM Betrag

2,60 €

0,81€

0,10€

0,55 €

0,90 €

1,45 €

2,20 €

0,13 €

12,00 €

8,00 €

20,80 €

Zusatz-
kenn-
zeichen

gultig ab

20200701

20200701

20200701

20200615

20200701

20200701

20090101

20080101

20080101

20080101

20080101

20200701

20200701

20200701

glltig bis

99991231

99991231

99991231

99991231

99991231

99991231

20200630

20200630

20200630

20200630

20200630

99991231

99991231

99991231



§ 301-Vereinbarung Schlusselfortschreibung vom 29.7.2020 zum 4.8.2020

Korrekturen
EBM EBM Punktzahl EBM Betrag Zusatz- gultig ab glltig bis
Ziffer Bezeichnung kenn-
zeichen
13228 Zusschlag TSS-Terminvermittlung 20200701 99991231

Seite 2 von 2



