Schlüsselfortschreibung vom 29.7.2020 zum 4.8.2020 mit Wirkung zum 1.7.2020 zur Vereinbarung nach § 301 Abs. 3 SGB V

Anhang D zu Anlage 2 - EBM

EBM Ziffer	EBM Bezeichnung	Punktzahl	EBM Betrag	Zusatz- kenn- zeichen	gültig ab	gültig bis
01660	Zuschlag zur eArztbrief- Versandpauschale	1			20200701	99991231
01699	Zuschlag zur GOP 01700	6			20200701	99991231
12230	Zuschlag zu den GOP 12210 und 12220	6			20200701	99991231
40101	Kostenpauschale zur Gebührenordnungsposition 32811		2,60€		20200615	99991231
40110	Kostenpauschale für die Versendung bzw. den Transport eines Briefes und/oder von schriftlichen Unterlagen		0,81€		20200701	99991231
40111	Kostenpauschale für die Übermittlung eines Telefaxes		0,10€		20200701	99991231
40120	Transport von Briefen bis 20 g oder Telefax		0,55€		20090101	20200630
40122	Transport von Briefen bis 50 g (Kompaktbrief)		0,90€		20080101	20200630
40124	Transport von Briefen bis 500 g (Großbrief)		1,45€		20080101	20200630
40126	Transport von Briefen 1000 g (Maxibrief)		2,20€		20080101	20200630
40144	Kopie, EDV-technische Abschrift		0,13€		20080101	20200630
40460	Kostenpauschale bei Verwendung einer Einmal- Hochfrequenzdiathermieschlinge		12,00 €		20200701	99991231
40461	Kostenpauschale bei Verwendung einer Einmal-Probenentnahmezange		8,00€		20200701	99991231
40462	Kostenpauschale bei Verwendung eines Clips inkl. Einmal-Endo- /Hämo-Clipapplikator		20,80 €		20200701	99991231

Korrekturen

EBM Ziffer	EBM Bezeichnung	Punktzahl	EBM Betrag	Zusatz- kenn- zeichen	gültig ab	gültig bis
13228	Zusschlag TSS-Terminvermittlung				20200701	99991231